Dregnauit exultet terra: letetur insule mite. **N**ubes & caligo in circuitu eius: iusticia et iudicium correctio sedis eius. **I**gnis antequam ipsum procedet: et inflamabit in circuitu inimicos eius. **A**lluxerunt fulgura eius orbi terre: vidit & remota est terra. **F**ontes sic cera fluxerunt a facie domini: a facie domini ois terra. **H**annuciauerunt celum iusticiam eius: & videbant oes populi gloriam eius. **C**onfundant omnes

qui adorant sculptilia; et qui glo-
riant in simulacris suis. **A**do-
rate eū omēs angeli eius; audi-
uit et letata est syoni. **E**t exulta
uerunt filie iude: ppter iudicia
tua dñe. **Q**ui tu dominus altissi-
mus sub omnē terram: nimis
exaltatus es sup oēs deos. **Q**ui
diligitis dñm odite malū: custo-
dit dñs animas sc̄tōrū suorū de
manu peccatis liberavit eos. **L**ux
orta est iusto: et rectis corde leti-
cia: . . . iuri iusti in dño: et co-
fitemi memorie sanctificatōnis
eius. **A**ntate dño et b̄dicite
nomē eius. **A**ii. **Q**uia mirabilia
Cantate dño can ps. xciij.
ticum nouū: quia mirabilia
fecit. **A**luauit sibi texera eius:

e batōnum sa-
fent dominus t
unigenitū genti-
ficiam tua
seruicidie sue t
nū treas. je
mini terre salu-
itate phō omni-
tate et pſ-
mino in eti-
palimi; in tu-
tive tute come-
sc̄tū regis do-
re et plenitudo
cum qui habi-
mina plauden-
tes exultabūt
quā venit iudi-
bit orbē terrarū

et brachium sanctū eius; **R**otū
fecit dominus salutare suum: in
conspectu gentium reuelauit iū
sticiam suā. **R**ecordatus est mi
sericordie sue & veritatis sue: do
mui israel. **R**iderunt omes ter
mini terre salutare dei nři. **F**u
bilate dño omnis terra: cantate
et exultate & psallite. **F**allite do
mino in cithara. in cithara & w
ce psalmi; in tubis ductilibus &
wce tube cornee. **T**ubilate in cō
spectu regis domini. moueat ma
re & plenitudo eius: orbis terrar
um & qui habitant in eo. **I**lu
mina plaudent māu simul mō
tes exultabūt a conspectu dñi:
qm̄ venit iudicare terrā. **I**udica
bit orbē terrar̄ i iusticia: & p̄plos

in equitate.: **P**salmus. xxviii.
Dominus regnauit irascat
populi: qui sedes sup' cheru
bin moueas terra: **O**is in syon
magnus: et excelsus super omnes po
pulos. **C**onfiteas nomini tuo ma
gno. quoniam terribile et sanctum est; et
honor regis iudicium diligit. **C**u
pasti directiones; iudicium et iusti
ciam in iacob tu fecisti. **R**alta
te dominum deum nostrum: et adorate sca
bellum pedum eius quoniam sanctum est. **D**oyles et aaron in sa
cerdotibus eius: et samuel inter
eos quoniam invocant nomine eius. **A**nno
cabat dominus et ipse exaudiens eos:
in columna nubis loquitur ad eos:
Custodiebat testimonia eius: et
preceptum quod dedit illis. **D**o

mine deus noster tu exaudiebas
eos. deus tu p̄petius fuisti eis: et
victoris in oēs adinuentiones
eoz. **E**xaltate dñm dñm nostrū. et
adorate in monte sctō eius: qm̄
sanct' dñs deus nr̄. **A**ii **Q**uia
mirabilia fecit dñs. **A**ii **J**ubilate
Tribulat dñs om̄is. **ps. rcit.**
Iterra: seruite dñs in leticia:
introite in conspectu eius: in
exultatione citote qm̄ dñs ip̄e
est deus: ipse fecit nos et si ipsi nos
Popul' eius et oves pascue ei?
introite portas eius in p̄fessioē:
atria eius in hymnis p̄fitemini
illi. **L**aude nomine eius quoniam
suavis est dominus. in eternis
misericordia eius: et usq; in ḡnatiōē
et ḡniationē vitas eius. **ps. c**

Misericordia et iudicium: can-
tabo tibi domine. **T**allam et in-
telligam in via immaculata: qui
venies ad me: **R**erambulabam in
innocentia cordis mei: in medio
domus mea. **N**on pponebam ante
oculos meos rem iniustam facien-
tes pruaricatioes odiui. **N**on ad-
hesit mibi cor prauum: declinante
a me malignum non cognoscebam.
Detrabente secreto primo suo:
hunc psequebamur. **U**pto oculo et
insatiabili corde: cum hoc si edebam.
Oculi mei ad fideles terre ut
sedeat mecum: ambulans in via im-
maculata hic mibi ministrabat.
Non habitabit in medio domus
mea: qui facit superbiam: qui lo-
quitur iniqua non direxit in con-

tempore
anno inter
terre et disper-
matis opant
et jubilate di-
misi in sion ma-
pros populos
spiritu principi
mei deus nos
tus in iudea
ter duci
te dominum te
renunciandi man-
nam. **E**liye
Amen. **S**abato
mencio die rei
Sabbato Ihesu
Nam nos nol-
Venite. **J**

spectu oculorū meorum. In mai-
tutino intert. rebā om̄s p̄ctōres
terre: ut disperdere de ciuitate do-
mini oēs opantes iniquitatē.
Alii. Jubilate dñi omnis terra. v.
Dñs in sion magn⁹. Et excel. su-
per oēs populos. In laudib⁹ aī.
Spiritu principali confirmata cor-
mēti deus. ps. Disserere. ps. Mo-
tus in iudea ps. Sonū est confi-
teri caū. Dñe audiri ps. Lauda
te dominū de celis. Rm. Ad an-
nunciandū mane Disericordiam
tuam. v. Et veritatem tuā p noctē:
Diseri. Ad bī. aī. Per viscera
misericordie dei nostri visitavit nos
Sabbato. Imitū. oriens ex alto.
Dñm testi nostri Venite adorē.
ps. Venite. In scđo noctur. aī.

Clamor meus: **P**salmus.

Domine eraudi orationem meam: et clamor meus ad te veniat.
Non auertas faciem tuam a me: in qua cunctis die tribulor inclina ad me aurem tuam. **I**n qua cunctis die inuocauero te: vel lociter exaudi me. **D**uia defecerunt sicut fumus dies mei: et ossa mea sicut cremiū aruerunt. **P**ercussus sum ut fenum rariit cor meum: quod oblitus sum comedere panem meum. **A**voce gemiter mei: adhesit os meū carni mee. **S**imilis factus sum pellicano solitudinis: factus sum sicut nycticorax in domicilio. **M**igilans et factus sum sicut passer solitarius.

Psalms
ine exaudi
me mecum da
is ad te ven
n auertas fa
acuus die m
ie autem hum
nuocatio te
ie. **V**ia tri
us dies ma
remiu auera
ut seruum ta
oblitus sūm
Ave gen
eū carn me
suz pellican
sum sic re
lio. **T**iglau
passe solit
ate.

In tecto. **S**ota die exprobrabant
mibi inimici mei: et quod laudabant
me aduersum me iurabat. **V**ia
cinerē tanquam panem manducabam:
et poculum meum cuiz fletu misce
bam. **F**acie ire indignationis
tue: quia eleuans allisisti me:
Dies mei sicut umbra declinaue
runt: et ego sic fenū arui. **S**u au
tem domine in eternum perma
nies: et memoriale tuum in gene
ratione et generationē. **T**u exur
gens misereberis syon: quia tem
pus miserèdi eius quod venit tibi:
Quoniam placuerunt seruis tuis
lapides eius: et terre eius mise
rebuntur. **E**t timebunt gentes
nomen tuū dñe: et omnes reges
terre gloriam tuam. **Q**uia edidisti

BLB
BADISCHE
LANDES BIBLIOTHEK

ficauit dominus syon: et videbit
in gloria sua **R**esperxit in oratione hu-
miliū: et nō spreuit precē eorum. **A**tri-
bant hec in generatiōe altera: et
plus quam creabit laudabit dominum:
Quia p̄spexit de ex celo in terrā asperit **V**
audiret gemitus competitorum:
ut solueret filios interemitorum:
Te annūciant in sion nomē domini:
et laudē eius in hierusalē. **I**n co-
uenientiōe p̄plos ī unum: et reges
ut seruiant domino. **R**espondit ei in
via virtutis sue: paucitatē dierum
meorum mūcia mibi. **N**e reuoces
me in dimidio dierum meorum: in
generatione et generationē anni
tui. **L**nitio tu domine terrā fūdasti:
et opera manuum tuarum sunt celi.

Baden-Württemberg

Ipsi dibus tu autē p̄maties: et
omes sic vestimentū veterascent
Et sicut optorū mutabis eos et
mutabunt: tu autē idem ipse es et
anni tui nō deficiens **F**ilij fuo-
rum tuorū habebunt: et semen eo-
rum in seculū dirigeſ. **ps. cii.**

Benedic anima mea dñs: et oia-
que intra me sūt nomi sc̄to
eius **B**enedic anima mea dñs: et no-
li oblinisci oēs retributōes eius.
Qui pp̄titiat oībus iniqtatibus
tuis: qui sanat oēs infirmitates
tuas. **Q**ui redimit d̄ interitu vi-
tam tuā: qui coronat te in misericordia et
miseratiōib⁹. **Q**ui re-
plet in bonis desideriū tuū: reno-
uabit ut aquile iumentus tua
Faciens misericordias dñs e

s fronte illi
spexit in oī
cuit p̄e oī
teratōe alter
laudabit vī
e excelsū sc̄l
terā aſpet
completus
interemptū
ſion nome di
piersale **P**
vnum: regi
ſpondit et
paucitatē de
i ne renec
terū meos u
eratiōe am
terā fūdū
rū ſunt ad

iudicium: omib⁹ iniuriā patēti-
bus **N**otas fec̄ vias suas moisi:
filij ist⁹ volūtates suas. **M**isera-
tor ⁊ misericors dñs: lōganimis
et multū misericors. **N**ō in ppe-
tuū irascer̄: neq; in eternū comi-
nab̄. **N**on s̄m p̄tā nostra fecit
nobis: neq; scdm iniqtates nrās
retribuit nobis. **Q**m̄ s̄m altitu-
dinē celi a terra: corroborauit mi-
sericordiā suā super timentes se.
Quantū distat ort⁹ ab occidente:
longe fecit a nobis iniqtates no-
stras. **Q**uomō miseret pater fili-
orum. miserit est dñs timentib⁹
se: qm̄ ipse cognovit figmentum
nostrū. **L**e recordat⁹ est qm̄ puluis
sumus. ho sicut fenū: dies eius
tāq; flos agri sic efflorebit. **Q**m̄

nō inveni p
ēc vias suas m
ūtates suas ill
es dīg; legi
encors. Nō in
eqz in eternū
m pcta nostra h
om imitatus
Q si fm al
ra: corrotuant
super timentes
or ab occidi
obis iniqutus
misereat patr
st dñs timent
ouit signum
al est qm pcul
e fenit; dices
efflorcit.

spiritus ptransibit in illo et non
subsistet: et non cognoscet am
plius locum suuz. **R** isericordia
autē domini ab eterno r vscz in
eternū: super timentes eum.

Et iusticia illius in filios filio
rum: his qui seruāt testamentū
eius. **E**t memores sunt manda
torum ip sius: ad faciendum ea.

Dominus in celo paravit sede
suam: et regnū ipsius omnibus
dominabit. **B**enedicte dñs om
nes angeli ei^r. potentes virtute:
facientes verbū illius ad audiē
dam vocem sermonū eius. **R** e
nedicite dñs oēs virtutes eius:
ministri eius qui faciunt volunta
tem eius. **B**enedicte dñs om̄ia
opera eius: in omni loco dñatio-

p

nis eius benedic aia mea dñs!
Aii. Clamor meus ad te veniat deus;
Benedic **A**ii. **E**nedic. p. c. iij.
Banima mea dñs: dñe deus
meus magnificatus es yelementer.
Confessionem et deorem in
dixisti: amictus lumine sicut vesti
mento: **E**xtendes celum sic pelle:
qui regis aquis superiora eius;
Qui ponis nubem ascensum tuum:
qui ambulas sup pennas vitorum;
Qui facis angelos tuos spiritus:
et ministros tuos igne videntem;
Qui fundasti terram sup stabili
tatem suam: non inclinabis in seculi
lum seculi. **A**bysmus sic vestimentus
amictus es: sup montes stabunt
aque. **A**b increpatione tua fugi
erit a voce tonitruis tui formida.

font. **A**scendit
vnde campi: i
bibi es. **T**em
ton transgre
entur operire
la fontes in ce
medio montium
aque. **P**otabili
exspectabunt o
Hiper ea vol
bunt: de mea
bunt voces. **E**
superioris su
nunciam fatalia
cons feru iun
feminiti boim
te terra, et vir
minis. **W**it ex
ipams cor he

bunt. **A**scedunt montes et descē-
dunt campi: in locum quē fun-
dasti eis. **V**erminū posuisti quē
non transgrediētur: neq; conuer-
tentur operire terram. **Q**ui emi-
tis fontes in conuallibus: inter-
mediū montium pertransibunt
aque. **P**otabunt oēs bestie agri:
expectabunt onagri in siti sua.
Super ea volucres celi habita-
bunt: de medio petrarum da-
bunt voces. **R**igans montes de
superiorib; suis: de fructu operū
tuorum satiabitur terra. **P**rodu-
cens ferū iumentis: et herbam
seruituti homīm. **U**t educat panē
de terra: et vinū letificet cor ho-
minis. **U**t exhilaret faciē i oleo:
et panis cor hominis confirmet.

Saturabūtur ligna campi .et ce
dri libam̄ quas plantauit : illic
passeres nidificabunt : **N**erodij
domus dux est eorum. mōtes ex
celsi ceruis: petra refugū erina
eis. **D**ecit lunam in tempa: sol
cognouit occasum suum. **P**osui
sti tenebras & facta est noct: in ip
sa pertransibūt omnes bestie sil
ue. **A**tuli leonū rugientes vt
rapiant: et querāt a deo escā sibi.
Ortus est sol & congregati sunt:
et in cubilibus suis collocabun
tur. **E**xibit homo ad opus suu:
et ad opationē suam usq; ad ve
speram. **Q**uaz magnifica sunt
opera tua dñe. omnia in sapien
tia fecisti: impleta est terra posse
sessione tua. **D**iviso.

Noc mare magnū et spaciousum
manib⁹: illic reptilia quorū non
est numerus. **A**nnimalia pusilla
cum magnis: illic naues p̄trāsi
bunt. **D**raco iste quem formasti
ad illudendū ei omnia a te expe
ctant ut des illis escam in tem
pore. **V**ante te illis colligēt: ape
riente te manū tuam omnia im
plebuntur bonitate. **A**uertente
autē te faciem turbabūtur. aufe
res spiritū eorum ⁊ deficient: et
in puluerez suum reuertentur;
Emitte spm tuum ⁊ creabitur:
et renouabis faciem terre. **S**it
gloria domini in seculuz: letabīt
dominus in operibus suis. **Q**ui
respicit terrā ⁊ facit eam tremere;
qui tangit montes ⁊ fumigat

Cantabo domino in vita mea:
psallam deo meo q̄dīu sum. **T**o
cundum sit ei eloquium meu; :
ego vero telectator in domino .
Deficiant peccatores a terra . et
iniqui ita ut nō sint: benedic alia
mea domino: **A**ii. **B**enedic anima
mea dñs. **B**ii. Letetur. **P**ro. **ciiij.**
Confitemini domino et inno
cate nomē eius: annunciate
inter gentes opera eius. **C**anta
te ei et psallite ei: narrate omnia
mirabilia eius: **L**audamini in
nomē sancto ei: letetur cor que
rentium dñm. **Q**uerite dñm et
confirmamini: q̄rtie faciez eius
sem̄p. **M**ementote mirabilium
eius q̄ fecit: pdigia ei et iudicia
oris eius. **V**enient abraam serui

omino in vita
meo qđam su
ei eloquim me
lectator in dom
reccatores a terra
nō sint: benevol
;ū. Hādūc
Letetur. p̄d
mī domino on
ē eius: annunc
opera eius. C
e i n n a r a c
s: L a n d a m
er: leterur on
Querit v
i: quae faci
ntote mirabil
digia er: i m
nen abzam in
eius: filij iacob electi eius. Ipse
dominus deus noster: in univer
sa terra iudicia eius. M̄mor fu
it in seculū testamenti sui: verbi
quod mādauit in mille genera
tiones. Q uod dispositum ad abra
am: et iuramenti sui ad ysaac:
Et statuit illō iacob in p̄ceptū:
et israel in testamētū eternū:
Dicens tibi dabo terraz chana
an: funiculum hereditatis vestre
Cum essent numero breui: pau
cissim & incole eius. E t p̄transie
runt de gente in gente. & d regno
ad populum alterū. N on reliq
boiem nocere eis: et corripuit p
eis reges. N olite tagere christos
meos: & i pplexi meis nolite mali
gnari. E t wcauit famē sup frā:

et omne firmamentum panis conti-
uit. Misit ante eos virum: in ser-
uum venundatus est ioseph. Hu-
miliauerunt in comedibus pedes
eius ferrum ptransiit aiam ei: :
donec veniret verbum eius. Quo-
dum dñs inflammatu*m* eū mi-
siat rex et soluit eum: princeps po-
puloru*m* et dimisit eū. Constituit
eū dñs domus sue: et principem
omnis possessionis sue. Et erudi-
ret principes ei: sicut semetipm:
et senes eius prudentia voceret.
Et intravit istael in **D**ivisio-
egyptum: et iacob acola fuit in
terra chiam. Et auxit poplum suu*m*
vehementer: et firmauit eū sup ini-
micos eius. Conuertit cor eorū
ut odirent poplum eius: et volu*m* face

ten in fernos
son seru*m* sup
git ipsum. P
signi suorum
tem chiam. C
fuerunt: et i
nes suos. C
in sanguine: e
rum. Et tecu
in generali lib
Vnde et venit
in omnino fin
pluvias eorum
comburement
proculis vine
as: et et priui
Dirit: et veniu
tus non erat
ut omne sen

rent in seruos eius. **D**icit moy-
sen seruū suum: aaron quem ele-
git ipsum. **P**osuit in eis verba
signorū suorum: et prodigiorū in
terra cham. **D**icit tenebras et ob-
scuravit: et in exacerbauit sermo-
nes suos. **C**onuertit aquas eoz
in sanguinē: et occidit pisces eo-
rum. **A**t dedit terra corū ranas:
in penetra libus regum ipsorum: et
Dixit et venit cynomia et cimices:
in omnibus finibus eorū. **P**osuit
pluias eorum grandinē: ignes
comburentem in terra ipsorum. **A**t
percussit vineas eoz et ficalneas
eoz: et protrivit lignū finū eorū.
Dixit et venit locusta et bruch:
cuius nō erat nūeris. **A**t come-
dit omne senū in terra eorum: et

comedit omniē fructum terre eo
rum. **A**t percussit omne primo
genitum in terra eorum: primi
tias omnis laboris eorum. **E**t
eduxit eos cum argento ⁊ auro;
et non erat in tribubus eoru⁹ in
firmis. **L**etata est egyptus in
profectione eorum: quia incubu
it tumor eoru⁹ super eos. **E**xpan
dit nubem in profectionem eo
rum: et ignem ut luceret eis per
noctem. **P**etierunt et venit co
turnix: ⁊ pane celi saturauit eos.
Disrupit petram et fluxerunt
aque: abierunt in sicco flumina.
Quoniam̄ memor fuit verbi san
cti sui: quod habuit ad abraam
puerū suum. **E**duxit populū
suum in exultatiōe: ⁊ electos su

in lethio
us genitum:
um pſlederu
ificationes
depravit. **A**
or quererū
me domini et
ſacrum eius
ene fac iusti
tributionem
lo ipso; certe
tine est ei qui
is: et elomo
Quoniam̄ i
het peccatores
intentibus. **I**
diocēm mea
id te penitiat.
illa. **F**az.

anē fructum tu-
re cussit omne p-
terra eorum p-
lavoris eorum
cum argento et
in tribus ori-
tata est egypto
eorum: quia ap-
er super eos &
protectionem
m vi lucet et
ierum et vent
e celi saturante
etram et flumen
et in siccō flum
mo fuit亟
habuit ad alio
& edunt pro-
anōc: et cito

os in leticia. **A**t reddit illis regio-
nes gentium: et labores populo-
rum possederunt. **A** custodiant
iustificationes eius: et legē eius
requirant. **A**ntiphona. Letetur
cor querentium dominū. **A** Que-
rite dominū et cōfirmamī. Quer-
ite faciem eius semper. **Lectio.**

Bene fac iusto: et inuenies re-
tributionem maguaz. **E**t si non
ab ipso: certe a domino. **N**on enī
bene est ei qui assiduus ē in ma-
lis: et elemosinam non danti.
Quoniam: et altissimus odio ha-
bet peccatores. et misertus est pe-
nitentibus. **C**u. **R**m. **D**ñe exau-
di orōem meam. **E**t clamor meus
ad te veniat. **Ora.** **I**n. n. noct. aii.
Alla. **I**n. xl. aii. **Visita.** **ps. xv.**

Quis sitemini domino
quoniam bonus: qui in
seculum misericordia ei?
Quis loquetur potes-
tias domini: auditas faciet omnes
laudes eius. **B**eati qui custodi-
unt iudicium: et faciunt iusticiam in
omni tempore. **M**emeto nostri do-
mine in beneplacito populi tui:
visita nos in salutari tuo. **A**d vi-
tendum in bonitate electorum
tuorum: ad letandum in leticia
gentis tue: ut lauderis cum here-
ditate tua. **P**eccauimus cu[m] pa-
tribus nostris: iniuste egimus in
quitatem fecimus. **P**atres nostri
in egypto non intellexerunt mira-
bilia tua: non fuerunt memoriae
m[ulti]itudinis misericordie tue. **E**t uti-

lauerunt ascēdentes ī mari: ma
ri rubro **A**et saluauit eos ppter
nomē suū; vt notā faceret poten
tiā suā **A**et increpuit mare rubr
ē & exiccatū ē: et deduxit eos ī abyssi
sicut in deserto **A**et saluauit
eos de māu odientiū: et redemit
eos de manu inimici. **A**et operu
it aqua tribulātes eos: vñ̄ er eis
non remāst̄. **A**et crediderūt yeri
bis eius: et laudauerūt laudē ei⁹
Cito fecerūt oblii sunt operū
eius: et non sustinuerūt consiliū
eius. **A**et concupierūt pcupiscen
tiā in deserto: et temprauerunt
deum in inaquoso. **A**et dedit eis
petitionem ipsoꝝ: et misit saturi
tatem in alias eoꝝ. **A**et irritau
rūt moysen in castris: aaron san

clum dñi. **A**perta est terra i de
glutiuit dathan: i oquit sup con
gregationem abyron. **A**t exarct
ignis in sinagoga eorū: flāma cō
bussit p̄tōres. **A**t fecerūt vitulū
in oreb: i adorauerūt sculptile. **A**
mutauerūt glāiam suāz: in situ
dinem vituli eomedētis fenum
Obliti sūt dēū qui saluauit eos:
qui se c̄ magnalia in egypto: mi
tabilia in terra cham terribilia
in mari rubro. **A**t dirxit v̄t disper
deret eos: si nō moyses elect' e.
stetisset in p̄fractiōe in p̄spēu ei'
Vt auerteret irā eius ne dispe
ret eos: i p̄ nibilo habuerūt ter
ram desiderabile. **N**on credide
runt verbo eius. i murimuraue
runt in tabernacul' suis: non ex

perita est terra
ban: et opiniatur
a abyron. Et in
goga et in siam
s. Et fecerit et
mauerisculpturam
iam suay; in l
e comedens for
o qui salvant
alia in egypto
ra cham terrae
Et dixit et re
o mortes eius
actioe in pectori
arā eius ne imp
bilo habuerit
ile. Non erat
as, et murmur
acul' suis: ne

audierunt vocem domini. **Et eleua**
uit manū suam sup eos: ut pro
sterneret eos in deserto. **Et ut**
deiceret semen eorum in nationibus:
et disperderet eos in regionibus.
Et initiati sunt beelphegor: et co
mederunt sacrificia mortuorum.
Et irritauerunt eum in adiuuen
tionibus suis: et multiplicata est
in eis ruina. **Et stetit finees et**
placauit: et cessavit quassatio. **Et**
reputatum est ei in iusticiam in
generatione et generatioem usque
in sempiternum: **Divisio**
Et irritauerit eum ad aq's dictio
nis, et verat' ē moyses ppter eos:
quod exacerbauerunt spiritum ei? **Et di**
stinxit in labijs suis: non dispdi
terunt gentes quod dixit dominus

illis **E**t cōmīti sunt inter geni-
tes, et didicerunt opa eorum, et
seruerūt sculptilib⁹ eoz: ⁊ factū
est illis in scādalu⁹. **E**t immo-
lauerunt filios suos: et filias su-
as demonijs. **E**t effuderūt san-
guinem īnocētē, sanguinē filio-
rum suorum et filiarū suarum;
quas sacrificauerunt sculptilib⁹
chanaan. **E**t imperfecta est terra
in sanguinib⁹; et contaminata
est in opibus eorum: ⁊ fornicati
sunt in adiuvatiōibus suis. **E**t
iratus est furore dominus in po-
pulum suū: ⁊ abominatus est re-
reditatē suaz. **E**t tradidit eos
in manus gentiū: ⁊ dominati sūt
eorum qui oderūt eos. **E**t tribu-
lauerūt eos inimici eoz, ⁊ humiliati-

sunt sub m
uit eos. **I**
eo in filio
in misera
tribulati
Amemor
et penitentia
misericordia
misericordia
qui ceperat
domine de
nos te nac
noi sc̄ tuos
Adīcē dñe
leūm: ⁊ dico
Bli. **D**ulce
ti tuo. **A**n.
COnfite
qñ in si

sunt sub matribz eoz; sepe libera
uit eos. **I**pse aut̄ exacerbauerunt
eū in p̄filio suo; et humiliati sunt
in iniquitatibz suis. **E**t vidit cū
tribularentur: et audiuit orōz eoz.
At memor fuit testamenti sui:
et penitiuit eū fīm multitudinez
misericordie sue. **E**t dedit eos ī
misericordias in sp̄cū omniū
qui ceperāt eos. **F**atuos fac nos
domine deus noster: et congrega
nos de natiōibz. **V**erū p̄fitemur
nō sc̄o tuo: et ḡliemur ī laud̄ tua.
Rfidici dñis de ista sclo r̄vsgz ī
sec̄m: et dicet oīs p̄plus fiat fiat.
Aii. **V**isita nos domine in saluta
ri tuo. **a**ii. **D**e necessitatibz. **p**.**cvi**
Consitemui dñi qm̄ bonus.
qm̄ in sec̄m misericordia ei⁹.

q

Dicant qui redēpti sunt a dñō:
quos redemit de māu inimici :
de regionib⁹ cōgregauit eos **H**
solis ortu ⁊ occasu : ab aquilone
et mari. **A**rrauerūt in solitudine
in inaquoso : viā ciuitatis habi-
taculi nō inuenērūt. **E**surientes
et sitientes: anima eorū in ipsis
defecit. **A**t clamauerūt ad dñm
cum tribularen̄t: et de necessitat̄
tibi eor̄ eripuit eos. **E**t deduxit
eos in viam rectā: vt irent in ci-
uitatem habitationis. **C**onfite-
antur domino misericordie eius :
et mirabilia eius filijs hominū;

Quia satiauit animā inanem :
et animam esurientē satiauit to-
nis. **S**edentes in tenebris ⁊ vī-
bra mortis: vinctos in mendicū

late et ferro. **Q**ui exacerbae-
runt eloquia dei: et consilium al-
tissimi irritauerit. **E**t humiliatū
est in labore cor eorum: et infir-
mati sūt nec sūt qui adiuuaret.
Et clamauerūt ad dominū cum
tribularēt: et de necessitatibꝫ eorū
liberauit eos. **E**t eduxit eos de
tenebris et umbra mortis: et vni-
cula eorū dirupit. **K**onfiteātur
dño misericordie eius: et mirabi-
lia eius filiis hominū. **Q**uiā cō-
trinit portas eras: et vectes fer-
reos confregit. **N**uscepit eos de
via iniuritatis eorū: ppter iniusti-
cias enī suas humiliati sūt. **O**em
escam abomiata est aia eorū: et ap-
pinquerunt usq; ad portas mor-
tis. **E**t clamauerūt ad dñm: cum

tribularentur: et de necessitatibus
eorum liberavit eos. Misit seruus
suum et sanauit eos et eripuit eos
interitioribus eorum. Oferat enim do-
mino misericordie eius: et mirabilia eius
filius hominum. Et sacrificet sacri-
ficiu[m] laudis: et annunciet opera eius
in exultatione. Qui descendunt ma-
re in nauibus: facientes operas in
aquis maliis. Ipsi rident opera
domini: et mirabilia eius in fundo.

Dixit et stetit spina pro domino
celle et exaltati sunt fluctus eius.
Ascendunt usque ad celos. et descen-
dunt usque ad abyssos: anima eo-
rum in malis tabescet. Turba
ti sunt et moti sunt sicut ebrios:
et omnis sapientia eorum deuora-
ta est. Et clamauerunt ad dominum cum

tribulare⁹: ⁊ de necessitatib⁹ eo
tum eduxit eos. **E**t statuit pcel
lam eius in aurā: ⁊ siluerunt flu
ctus eius. **E**t letati sunt quia si
luerunt. et dedurit eos in portu
volūtatis eorum. **T**ōfiteāt dño
mīscōie dius: ⁊ mirabilia eiusfi
lijs hoium. **E**t exaltent eū in ec
clesia plebis: ⁊ in cathedra senio
rum ladent eum. **P**osuit flumi⁹
na in desertū: ⁊ exitus aquarum
in sitim. **T**errā fructiferā in sal
gine a malicia inhabitantū in ea;
Posuit desertū in stagna aqua;
rū: ⁊ terrā sine aqua in exit⁹ aq
rū. **E**t collocauit illic esuriētes:
⁊ constituerunt ciuitatē habita
tionis. **E**t seminauerūt agros ⁊
plātauerūt vineas: ⁊ fecerūt fructū

natiuitatis. **A**et benedixit eis et
multiplicati sunt nimis: et iumenta
eorum non minoravit. **E**t pau-
ci facti sunt: et vexati sunt a tribu-
latione malorum et dolore. **A**ffusa est
contentis super principes: et errare
fecit eos in inuio et non in via: et
Et adiunxit pauperem de inopia:
et posuit sicut oves familias:
Tidebunt recti et letabuntur: et
omnis iniqtas oppilabit os suum.
Quis sapiens et custodiet bec:
et intelliget misericordias domini.
Aiii. De necessitatibus nostris libe-
ra nos domine. **A**iii. **C**onfitebor. **S**ed. **cvi**
Pratatum cor meum deus pater
pratatum cor meum: cantabo et
psallam in gloria mea. **E**xurge
psalterium et cithara: exurgam

benedicite e
t nimis vni
vocant. **E**n
ati sunt a mi
colore. **A**ff
inciperit er
o et non in m
ipere te imp
ues familiar
et letabundus
oppilabit os si
et custodiet he
ericordies tu
tib' nostra su
Lohit: bot.
meus tunc p
mēcū: canob
i mea. **A**gn
ibata: quip
diluculo. **C**onfitebor tibi in po
pulis domine: et psallam tibi in
nationibus. **Q**uia magna super
celos misericordia tua: et usq; ad
nimbus veritas tua. **A**xaltare sis
per celos deus. et sup omnē ter
ram gloria tua: ut liberentur di
lecti tui. **P**alū fac dextera tua
et exaudi me: deus locutus ē in
sancto suo. **A**xultabo et dividam
sicutim: et conuallem tabernaclo
rum dimetiar. **M**eus est gala,
ad et meus est manasses: et effra,
im suscepit capitis mei. **L**uda
rer meus: moab lebes spei mee.
Tu idumeā extendā calciamen
tum meū: mihi alienigene amic
i facti sunt. **Q**uis deducet me i
ciuitatē munitā: q̄s deducet me

resq; in idumeā. Nonne tu deus
qui repulisti nos: et nō exibis te-
us in virtutib; nris. Da nobis
auxiliū te tribulatōe: qz vania sa-
lus homīs. In teo faciem' vtu-
tē: et iſe ad nihilū deducet inimi-
Cesus lau ps. coiūcos nrōs.
O tem meā ne tacueris: qz os
pectōris et os dolosi sup me aptū
est. Locuti sunt aduersum me
linguadolosa. et sermōib; odij cir-
cudedēr̄t me: et expugnaueſt me
gratis. Pro eo vt me diligenter
detrabebant mihi: ego aut̄ orabā
Et posuerūt aduersum me ma-
la pro bonis: et odium p dilectio-
ne mea. Conſtitue ſup eum pec-
catorē: et dyabolus ſtet a tēxtris
eius. Qum iudicatur exeat con-

monnetu
t ino erbis
is. Da no[n]
io ex grana i
co faciem' b
reducet min
vii, cos m[od]i
acueris: q[uod] o
sup me ap[er]t
aduersum me
nō sit odii et
mugnauerit me
me diligenter
ego autem o[mni]c
rsum me ma
um, p[ro] dilento
sup eum pe
stet a terris
tur exaltatu

Terminatus: et oratio eius fiat in
peccatum. **R**iant dies eius pau
ci: et episcopatum eius accipi
at alter. **R**iant filii eius orpha
ni: et uxoris eius vidua. **R**utau
tes transferant filii eius et men
dicent: et efficiantur de habitato
ribus suis. **S**crutetur fenerator
omnem substantiam eius: et dis
ripiant alieni labores ei[us]. **R**on
sit illi adiutor: nec sit qui misera
reatur pupillis eius. **R**iant na
ti eius in interitum: in genera
tione una deleatur nomen eius.
In memoriam redeat iniqui
tas patrum eius in cōspectu do
mini: et peccatum matris ei[us] nō
deleatur. **R**iant contra domi
num semper: et dispereat de terra

memoria eoz: pro eo qd non est
recordatus facere misericordia. **A**t
persecut⁹ est hominem inopem et men-
dicum: et compunctum corde mortifi-
care. **A**t dilexit maledictionem
et veniet ei: et noluit benedictoem
et elongabit ab eo. **E**t induit ma-
ledictionem sicut vestimentum. et in-
traunt sic aqua in interiora eius:
et sicut oleum in ossibus eius. **N**on erat
ei sicut vestimentum quo opif. et si-
cuit zona q⁹ semp precingit. **H**oc
opus eoz qui detrahit mei apud
domini: et qui loquuntur mala aduer-
sus alas meas. **A**t tu domine domine fac
me cum ppter nomine tuum: quia suauis
est misericordia tua. **L**ibera me
quia egen⁹ et paup⁹ ego sum: et cor
meum perturbatum est intra me:

Sic remba eu-
sum recensilis
Cenua mea u-
mno et caro
piter oleum a
spodum il
monet capie
die tens me
misericordia
mar⁹ ma bee
Maledicit⁹
infirmit⁹ in n
ane tuns b
detrahit m
tur sic dyplo
Officior⁹ d
⁹ in medio
Qn affinit
salma facere

Sic umbra cum declat ablatus
sum: et excusus fui sicut locusta.
Entra mea infirmata sunt a ieiunio:
et caro mea immutata est propter oleum.
At ego factus sum
opprobrium illis: viderunt me et
mouerunt capita sua.
Divisa me dñe deus meus: saluum me fac secundum
misericordiam tuam.
At sciant quoniam
manus tua haec: et tu dñe fecisti ea:
Maledicent illi et tu bfidices qui
insurgunt in me confundentes seruantes
tuus letabitis. Induatur quod
detrahatur mibi pudore: et operatur
sic dyplode confusione sua.
Offitebor domino nimis in ore mea:
et in medio multorum laudabo eum.
Qui astitit a dextris pandis: ut
saluam faceret a sequentiis animis.